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SAN SEBASTIAN TURISMO-DONOSTIA TURISMOA, SA-ren 2022ko LAN-
ESKAINTZA PUBLIKOAREN MODALITATE EZBERDINEI DAGOZKIEN HAUTAKETA-
PROZESU BEREZI ETA SALBUESPENEZKOAK. 
 

 
 

 

- OPOSIZIO-FASEAREN BEHIN-BETIKO EMAITZA (1.Hautaketa-prozesua). 
 

- EGIAZTATUTAKO PUNTUAZIOAREN ZERRENDA ETA 1. HAUTAKETA-PROZESUAREN BEHIN-
BEHINEKO AZKEN SAILKAPENA. 

 

- EGIAZTAGIRIAK AURKEZTEARI BURUZKO INFORMAZIOA. 

 
 
Lehenengoa.- 2024ko maiatzaren 20an egindako Oposizio-faseko probaren behin-betiko 
emaitza argitaratzen da: 
 

 

Hautaketa 
Prozesua 

 

Lanpostua 
Hautaketa-

sistema 
Sarbide-

modalitatea 
Plaza 

kopurua 
Euskara 

Lan eskaintza 
publikoa ERANSKINA 

1 
Harrera eta 
informazio 
agentea 

Oposizio 
lehiaketa 

Orokorra 1 
B2 

nahitaezkoa 

2022ko 
egonkortze 

bereziko tasa  
1 

Emaitza horiek honako eguneratze hau dute: 

2024ko maiatzaren 20an egindako oposizio-faseari dagokion probaren gaztelaniazko bertsioko 

6. galderaren enuntziatuan formatu-akats bat aurkitu da (formatu-akats horren ondorioz, 

galdera aurkezteko erabili den letra lodiak lehenengo erantzun-aukerara eragin dio ere), eta bi 

bertsioen arteko berdintasuna bermatzeko (gaztelania eta euskara), erabaki da galdera hori (6. 

zk.) baliogabetzea eta 41. erreserba-galdera haren ordez kontuan hartzea. 
 
Bigarrena.- Aurkeztutako merezimenduen kalifikazioari, balorazioari eta egiaztapenari buruzko 
3.3.2. atala aplikatuz egiaztatutako puntuazioaren behin-behineko zerrenda argitaratzen da, 
eskainitako plaza bakoitzeko metatutako 3 puntuazio handienak kontuan hartuz. Behin-
behineko azken sailkapena eta izangai bakoitzaren lehentasun-ordena argitaratzen da ere, 
lortutako puntuazioaren arabera, eta, hala badagokio, oinarrietan berdinketak hausteko 
aurreikusitako irizpideak aplikatuta. Hori guztia, 1. hautaketa-prozesuari buruzkoa: 

 
 

Hautaketa 
Prozesua  

Lanpostua 
Hautaketa-

sistema 
Sarbide-

modalitatea 
Plaza 

kopurua 
Euskara 

Lan eskaintza 
publikoa ERANSKINA 

1 
Harrera eta 
informazio 
agentea 

Oposizio 
lehiaketa 

Orokorra 1 
B2 

nahitaezkoa 

2022ko 
egonkortze 

bereziko tasa  
2 
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Hirurrena.- 3 egun balioduneko epea ematen da erreklamazioak aurkezteko zerrenda hori 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera (2024ko maiatzaren 28tik 31ra). Horretarako 
prestatutako alegazio-inprimakia bete beharko da, eta hemen eskura daiteke: 
https://www.sansebastianturismoa.eus/es/contratacion 
 

Alegazioak eta erreklamazioak helbide elektroniko honetara bidali beharko dira: 
sansebastianturismoa@oteic.com, beti interesduna identifikatuta. 
 

Ez dira onartuko merezimendu berriak –aurkeztutako eskaeran aipatu ez direnak– aipatzeko 
asmoz aurkezten diren erreklamazioak edo zuzenketak. 
 

Erreklamazioak aurkezteko epea igaro eta erreklamazioak ebatzi ondoren, behin betiko 
zerrendak argitaratuko dira, edo, bat ere aurkezten ez bada, behin-betikotzat joko dira. 

 
Laugarrena.- Jakinarazten da behin betiko azken sailkapena argitaratu ondoren plazarako 
hautatutako pertsonak (1. postuan sailkatutako hautagaia), aitortutako parte-hartze 
baldintzak eta merituak egiaztatzen dituen jatorrizko dokumentazioa aurkeztu beharko du. 
Egiaztapen hori 2024ko ekainaren 3an egingo da, 9:00etan, Donostia Turismoaren 
bulegoetan. 
 
 

Stua. Hautaketa Batzordea 
Donostian, 2024ko maiatzaren 27an 

 
 
 

https://www.sansebastianturismoa.eus/es/contratacion
mailto:sansebastianturismoa@oteic.com
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1.ERANSKINA: Oposizio-fasearen behin-betiko emaitza. 
 

Hautaketa 
Prozesua 

Lanpostua 
Hautaketa-

sistema 
Sarbide-

modalitatea 
Plaza 

kopurua 
Euskara 

Lan 
eskaintza 
publikoa 

1 
Harrera eta 
informazio 
agentea 

Oposizio 
lehiaketa 

Orokorra 1 
B2 

nahitaezkoa 

2022ko 
egonkortze 

bereziko 
tasa  

 
 
 

IDENTIFIKAZIOA (*) 
BEHIN-BEHINEKO EMAITZA 

PROBAREN KODEA 
40 puntutik 60 puntutik 

0121 
0228 
0368 
4154 
4567 
6202 
6541 
7279 
7903 
8645 
9159 
9558 

EZ AURKEZTUA 
32,00 

EZ AURKEZTUA 
28,00 
28,00 
33,00 
33,00 
34,00 
32,00 

EZ AURKEZTUA 
34,00 
33,00 

EZ AURKEZTUA 
48,00 

EZ AURKEZTUA 
42,00 
42,00 
49,50 
49,50 
51,00 
48,00 

EZ AURKEZTUA 
51,00 
49,50 

EZ AURKEZTUA 
003 

EZ AURKEZTUA 
011 
010 
007 
008 
001 
004 

EZ AURKEZTUA  
002 
009 

 

(*) NANaren edo identifikazio-agiri baliokidearen zenbakiaren laugarren, bosgarren, seigarren eta 

zazpigarren posizioetan dauden digituak. 
 



 
 

 

 

 

  
4 / 4 

 

2.ERANSKINA:   
Egiaztatutako puntuazio-zerrenda egiaztatua eta azken sailkapena 
 

Hautaketa 
Prozesua 

Lanpostua 
Hautaketa-

sistema 
Sarbide-

modalitatea 
Plaza 

kopurua 
Euskara 

Lan eskaintza 
publikoa 

1 
Harrera eta 
informazio 
agentea 

Oposizio 
lehiaketa 

Orokorra 1 
B2 

nahitaezkoa 

2022ko 
egonkortze 

bereziko tasa  

 
 
 

IDENTI-
FIKAZIOA 

(*) 

OPOSIZIO-
FASEAREN 
PUNTUAK 

(60 
PUNNTUTIK) 

 

LEHIAKETAREN 
AUTOBAREMA-

ZIOKO 
PUNTUAK                                        

(Lan-espe. + 
Prestakuntza 

eta beste 
batzuk) 

 (40 PUNTUTIK) 

 

GUZTIRA 
OPOSIZIO-

FASEA 6 
LEHIAKETARE
N AUTOBARE-

MAZIOA 

(100 PUNTUTIK) 

 

EGIAZTATUTAKO 
PUNTUAZIOA                                     

PLAZA 
BAKOITZEKO 

METATUTAKO 3 
PUNTUAZIO 
HANDIENAK 

BEHIN-BEHINEKO 
AZKEN 

SAILKAPENA 

0228 
4154 
4567 
6202 
6541 
7279 
7903 
9159 
9558 

48,00 
42,00 
42,00 
49,50 
49,50 
51,00 
48,00 
51,00 
49,50 

40,00 
31,58 
23,39 
19,40 
11,42 
21,37 
40,00 
26,62 
19,79 

88,00 
73,58 
65,39 
68,90 
60,92 
72,37 
88,00 
77,62 
69,29 

88,00 
-- 
-- 
-- 
-- 
-- 

88,00 
77,62 

-- 

2 
-- 
-- 
-- 
-- 
-- 
1 
3 
-- 

 

(*) NANaren edo identifikazio-agiri baliokidearen zenbakiaren laugarren, bosgarren, seigarren eta 

zazpigarren posizioetan dauden digituak. 
 
 


